CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PAULO ALEXANDRE BARBOSA PSDB/SP

COMISSÃO ESPECIAL SOBRE O SISTEMA PORTUÁRIO BRASILEIRO

(PL N.733/2025)

REQUERIMENTO Nº           , DE 2025.

(Do Sr. Paulo Alexandre Barbosa)

Requer  a  inclusão  de  trabalhadores

portuários,  representantes  da  Estiva  de

Santos,  para  a  audiência  pública  a  ser

designada  sobre  o  tema  Mão  de  Obra

(Perspectiva dos Empregados).

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 255, do Regimento Interno da Câmara

dos  Deputados,  a  inclusão  de  trabalhadores/representantes  da  Estiva  de

Santos e outros, para Audiência Pública a ser designada sobre o tema Mão

de Obra (Perspectiva dos Empregados), cujos nomes seguem listados abaixo:

 FRANCISCO DE SOUZA FILHO

CPF N° 01805322869

 ADDE LUIZ DOS SANTOS

RG 24857929-7

CPF 159139118/06

 DOUGLAS SANTOS JUVINO

CPF 13391338814

*C
D2

57
59

75
98

40
0*

RE
Q

 n
.4

9/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
10

/2
02

5
13

:0
8:

03
.4

13
 -

PL
07

33
25

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Alexandre Barbosa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257597598400

CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PAULO ALEXANDRE BARBOSA PSDB/SP

 LUIZ AUGUSTO VIEIRA BRAGA

CPF 59643463834

 ROGÉRIO JORDÃO DE FARIAS

CPF 13052751875

 CÉLIO DE SOUZA BRASIL

CPF 08059570811

 MICHAEL NUNES DA LUZ

PRESIDENTE  DO SINDICATO  DOS  ESTIVADORES  DO  RIO

GRANDE/RS

CPF: 954.504.080-72

Sala da Comissão, 14 de agosto de 2025.

Deputado Paulo Alexandre Barbosa

(PSDB/SP)

*C
D2

57
59

75
98

40
0*

RE
Q

 n
.4

9/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
10

/2
02

5
13

:0
8:

03
.4

13
 -

PL
07

33
25

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Alexandre Barbosa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257597598400

	GABINETE DO DEPUTADO PAULO ALEXANDRE BARBOSA PSDB/SP